
    
   

1 

 

  

 
DETERMINA A CONTRARRE N. 41 

Affidamento diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta inferiore ai 139.000 euro ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 anche in deroga 

ai sensi dell’art. 55 comma 1 lettera b) 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -
Azione 13.1.2 – Avviso 28966 del 6/9/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” 
 

Titolo progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica 

Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-13 
CUP: I49J21006960006 

CIG: ZDC3542CBA 
MODULO 1: MONITOR DIGITALI INTERATTIVI PER LA DIDATTICA 

 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI 

ALBERGHIERI E DELLA RISTORAZIONE 
“ G. PASTORE ” 

 
ENTE ACCREDITATO REGIONE PIEMONTE PER LA FORMAZIONE PROFESSIONALE 

www.ipssar-gpastore.edu.it 
E-mail vcrh040008@istruzione.it 

PEC vcrh040008@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale:82003090022 

 
13019 VARALLO (VC) -  Via D’Adda n.33 

Tel. 0163/51753 - Fax 0163/51070 
CERT. N. 855/001 

Codice meccanografico: VCRH040008 
 
 

         Varallo, data del protocollo 

13045 GATTINARA (VC) -  C.so Valsesia, 111 
Tel. 0163/826552 - Fax 0163/827450 

CERT. N. 855/002 
Codice meccanografico:VCRH040019 

http://www.ipssar-gpastore.edu.it/
mailto:vcrh040008@istruzione.it
mailto:vcrh040008@pec.istruzione.it


    
   

2 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 

1997, n. 59”; 

VISTO  l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione 

del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 

495, L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e 

periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 

approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

VISTO   l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, 

della L. 208/2015 450, il quale prevede che «Le amministrazioni statali centrali e 

periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, […] 

specificando tuttavia che «Per gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, […] 

sono definite, con decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca, 

linee guida indirizzate alla razionalizzazione e al coordinamento degli acquisti di 

beni e servizi omogenei per natura merceologica tra più istituzioni, avvalendosi 

delle procedure di cui al presente comma.  

VISTO  l’art. 1 comma 130 della legge di bilancio che dispone: “All'articolo 1, comma 450, 

della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le parole: «1.000 euro», ovunque ricorrono, 

sono sostituite dalle seguenti: «5.000 euro»”; 



    
   

3 

 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 

dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

CONSIDERATO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, 

n. 50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni 

appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per affidamenti 

di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 7 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 

come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che L'ANAC con 

proprie linee guida stabilisce le modalità per supportare le stazioni appaltanti e 

migliorare la qualità delle procedure di cui al presente articolo; 

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a 

disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche 

Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul MEPA si può acquistare mediante 

Trattativa Diretta; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, 

correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 

2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, 

di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 



    
   

4 

 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con 

l'approvazione del   programma   annuale   si   intendono autorizzati l'accertamento 

delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”; 

VISTO Il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Cantieri" 

(D.L. 32/2019), in vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei 

Contratti Pubblici (D. Lgs. 50/2016) anche nelle acquisizioni di beni e servizi; 

VISTO Il Decreto n° 76/2020 cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva legge 

di conversione n° 120/2020 che instituisce un regime derogatorio a partire dalla 

entrata in vigore del decreto fino alla scadenza del 31/12/2021; 

VISTO in particolare l’articolo 1 comma 2 lettera 2) che eleva il limite per gli affidamenti 

diretti “anche senza previa consultazione di due o più operatori economici” a euro 

75.000,00; 

VISTO La legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n° 77 del 31 maggio 2021 

cosiddetto decreto semplificazioni Bis; 

VISTO in particolare l’articolo 51 comma 1 lettera a) punto 2. che eleva il limite per gli 

affidamenti diretti “anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici” a euro 139.000,00 euro; 

VISTO in particolare l’articolo 51 comma 1 lettera a) punto 1. che eleva il limite per gli 

affidamenti diretti “anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici” a euro 139.000,00 euro; 

VISTO in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 2. che autorizza il Dirigente 

Scolastico ad operare in deroga alle disposizioni del Consiglio di istituto di cui 

all’art. 45 comma 2 lettera a); 

VISTO in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 1. che autorizza il Dirigente 

scolastico, laddove ne ricorrano le esigenze, ad operare anche al di fuori degli 

obblighi definiti all’art. 1 comma 449 e comma 450 della legge 296/2006; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 17/12/2018 e successive modificazioni 

e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019-

2022; 

VISTO  il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 46 del 11/02/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 30/09/2021 e successiva ratifica; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 7-9 del 24/09/2021 e successiva ratifica; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 9018 del 11/11/2021) relativo al 

progetto in oggetto; 

 



    
   

5 

 

VISTO  il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 

2018, n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto in con delibera n. 12 del 28/09/2020; 

VISTO  l’avviso prot. n° prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 

13.1.2 – avviso 28966 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”; 

VISTO la nota del MIUR prot. n.42550 del 2 novembre 2021 di approvazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-13 del 

PON - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 

RILEVATA pertanto la necessità di acquistare sollecitamente la fornitura che si intende 

acquisire senza previa consultazione di due o più operatori economici (ai sensi del 

Decreto correttivo n. 56/2017); 

RILEVATO che l’importo della spesa rimane in quello di competenza del Dirigente Scolastico 

previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione dei 

criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte  del dirigente scolastico,  affidamenti 

di lavori, servizi  e  forniture “inferiore  a  40.000,00 euro”; 

VISTO il verbale di verifica CONSIP prot.n.1543 del 17/02/2022 dal quale è emerso che 

non sussistono Convenzioni attive in grado di soddisfare le esigenze relative ai 

prodotti e servizi da acquistare per realizzare il progetto in oggetto; 

VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di lavori, 

servizi e forniture, le istituzioni scolastiche, […] ricorrono agli strumenti di 

acquisto e di negoziazione, anche telematici, messi a disposizione da Consip 

S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia 

di contenimento della spesa»; 

CONSIDERATO l'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso comparazione siti WEB, 

consultazione listini, consultazione albi fornitori, richiesta informale di 

preventivi sia su MEPA che fuori; 

CONSIDERATO che predetta indagine conoscitiva relativa al servizio/fornitura che si intende 

acquisire ha consentito di individuare la ditta COMPUTERPC DI BRUNO 

VITTORIO P.IVA 11950690013 che propone, per il bene richiesto, un prezzo 

congruo al mercato per i servizi da affidare; 

PRESO ATTO che il fornitore oggetto della trattativa è attivo anche nelle altre aree 

merceologiche in cui ricadono i prodotti di interesse per la fornitura; 

 

RITENUTO Che il prezzo esposto ovvero le specifiche tecniche per la fornitura che si ritiene 

acquistare sia migliorabile; 

 



    
   

6 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto, mediante indagine conoscitiva di mercato  

svolta attraverso Trattativa Diretta, alla ditta COMPUTERPC DI BRUNO VITTORIO P.IVA 

11950690013 per la fornitura di: 

 

Quantità Descrizione Aliquota IVA 

20 
 
 
 
 
 

MONITOR INTERATTIVO 65” 4K  

 Tipo di schermo LCD TFT (retroilluminazione a LED diretta) 

Area di visualizzazione 65" 4K: 1429x804 mm 

Risoluzione 4K UHD (3840x2160 a 60 Hz) 

Tempo risposta 8ms 

Durata pannello 50.000 ore 

Luminosità 350 cd/mq 

Contrasto 4000:1 

Tipo di vetro temperato a caldo, antiriflesso 

Tecnologia di scrittura Touch Tech Vellum 

Punti di tocco 20 

Audio 2x 15 Watt 

Connessioni: HDMI In (Rear) x2, HDMI In (Front), USB-A 2.0 

(Rear), USB-A 2.0 (Front), USB Touch (Type B) (Rear) 

USB Touch (Type B) (Front), USB-A 3.0 (faster data transfer) 

(Front), LAN In (RJ45), LAN Out (RJ45), RS-232, Wake-on-

LAN, Wi-Fi Module, VGA In, VGA Audio In, CVBS, Mic In 

(3.5 mm), Headphone, 802.11a/b/g/n/ac Wireless 2x2 

Incluso: Software ActivInspire, Classroom Essential App 

(Including Whiteboard, Annotate, Timer, Spinner, Screen 

Capture, ActivCast, Screen Share, Browser, PDF Reader, Media 

Player), 2 penne, cavo HDMI 3 mt, cavo USB 3 mt, cavo 

alimentazione 3 mt, telecomando, modulo WiFi con antenne. 

Slot PC OPS (PC opzionale) 

 

Processore Quad-Core: (2) ARM Cortex A73, (2) ARM Cortex 

A53 

Grafica ARM Mali-G51 MP2 

Android 8 

4% 
 



    
   

7 

 

RAM 3GB 

Storage 32GB 

 

Formato VESA 600x400 mm 

Dimensioni nette/lorde (LxAxP) 1536 x 960 x 90 mm / 1720 x 

1095 x 272 mmPeso netto/lordo: 46 / 65,3 kg 

Garanzia 3 anni on-site                                                                     
2 MONITOR INTERATTIVO 65” 4K con postazione mobile su ruote 

 

Tipo di schermo LCD TFT (retroilluminazione a LED diretta) 

Area di visualizzazione 65" 4K: 1429x804 mm 

Risoluzione 4K UHD (3840x2160 a 60 Hz) 

Tempo risposta 8ms 

Durata pannello 50.000 ore 

Luminosità 350 cd/mq 

Contrasto 4000:1 

Tipo di vetro temperato a caldo, antiriflesso 

Tecnologia di scrittura Touch Tech Vellum 

Punti di tocco 20 

Audio 2x 15 Watt 

Connessioni: HDMI In (Rear) x2, HDMI In (Front), USB-A 2.0 

(Rear), USB-A 2.0 (Front), USB Touch (Type B) (Rear) 

USB Touch (Type B) (Front), USB-A 3.0 (faster data transfer) 

(Front), LAN In (RJ45), LAN Out (RJ45), RS-232, Wake-on-

LAN, Wi-Fi Module, VGA In, VGA Audio In, CVBS, Mic In 

(3.5 mm), Headphone, 802.11a/b/g/n/ac Wireless 2x2 

Incluso: Software ActivInspire, Classroom Essential App 

(Including Whiteboard, Annotate, Timer, Spinner, Screen 

Capture, ActivCast, Screen Share, Browser, PDF Reader, Media 

Player), 2 penne, cavo HDMI 3 mt, cavo USB 3 mt, cavo 

alimentazione 3 mt, telecomando, modulo WiFi con antenne. 

Slot PC OPS (PC opzionale) 

 

Processore Quad-Core: (2) ARM Cortex A73, (2) ARM Cortex 

A53 

Grafica ARM Mali-G51 MP2 

Android 8 

RAM 3GB 

Storage 32GB 

4% 



    
   

8 

 

 

Formato VESA 600x400 mm 

Dimensioni nette/lorde (LxAxP) 1536 x 960 x 90 mm / 1720 x 

1095 x 272 mm 

Peso netto/lordo: 46 / 65,3 kg 

Garanzia 3 anni on-site  con postazione mobile su ruote per 

monitor interattivo da 65” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



    
   

9 

 

2 MONITOR INTERATTIVO 75” 4K 
 

Tipo di schermo LCD TFT (retroilluminazione a LED diretta) 

Area di visualizzazione 75" 4K: 1652x930 mm 

Risoluzione 4K UHD (3840x2160 a 60 Hz) 

Tempo risposta 8ms 

Durata pannello 50.000 ore 

Luminosità 350 cd/mq 

Contrasto 4000:1 

Tipo di vetro temperato a caldo, antiriflesso 

Tecnologia di scrittura Touch Tech Vellum 

Punti di tocco 20 

Audio 2x 15 Watt 

Connessioni: HDMI In (Rear) x2, HDMI In (Front), USB-A 2.0 

(Rear), USB-A 2.0 (Front), USB Touch (Type B) (Rear) 

USB Touch (Type B) (Front), USB-A 3.0 (faster data transfer) 

(Front), LAN In (RJ45), LAN Out (RJ45), RS-232, Wake-on-

LAN, Wi-Fi Module, VGA In, VGA Audio In, CVBS, Mic In 

(3.5 mm), Headphone, 802.11a/b/g/n/ac Wireless 2x2 

Incluso: Software ActivInspire, Classroom Essential App 

(Including Whiteboard, Annotate, Timer, Spinner, Screen 

Capture, ActivCast, Screen Share, Browser, PDF Reader, Media 

Player), 2 penne, cavo HDMi 3 mt, cavo USB 3 mt, cavo 

alimentazione 3 mt, telecomando, modulo WiFi con antenne. 

Slot PC OPS (PC opzionale) 

 

Processore Quad Core: (2) ARM Cortex A73, (2) ARM Cortex 

A53 

Grafica ARM Mali-G51 MP2 

Android 8 

RAM 3GB 

Storage 32GB 

 

Formato VESA 600x400 mm 

Dimensioni nette/lorde (LxAxP): 1767 x 1093 x 106 mm / 1880 

x 1160 x 320 mm 

Peso netto/lordo: 64 / 88,7 kg 

Garanzia 3 anni on-site 

 

4% 



    
   

10 

 

 KIT pubblicità a titolo gratuito 
Kit pubblicitario composto da tre targhe in forex con logo e grafica PON da 
concordare + 100 adesivi /etichette per inventario 

 

 Corso di formazione a titolo gratuito 
10 ore di formazione certificate Sofia da Ente accreditato M.I.U.R. 

 

 -La disinstallazione (laddove necessario) dei monitor esistenti e la loro 
ricollocazione in altri spazi è completamente a titolo gratuito.  
-La consegna dei lavori sarà ultimata entro giugno 2022.    
 

 

 

 

Art. 3 

L’importo massimo oggetto della spesa, messo a base d’asta per l’acquisizione in affidamento  

diretto di cui all’Art. 2 è determinato in € 39.337,88 

(TRENTANOVEMILATRECENTOTRENTASETTE/88) IVA al 4% esclusa. 

 

La spesa complessiva sarà imputata nel Programma Annuale 2022, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 

– 03 Didattica (liv. 2), voce di destinazione (liv. 3) “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione - Avviso 28966/2021” - Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-

13. 

 

 

Art. 4 

Sulla base di quanto specificato al punto 4.3.5 delle Linee Guida n°4 dell’ANAC, approvate il 

26/10/2016, e da quanto disposto dal DL 76/2020 cosiddetto decreto semplificazioni, all’operatore 

economico individuato per la procedura di affidamento diretto non saranno richieste:  

 garanzia provvisoria, pari al 2% del prezzo base (al netto dell’IVA), di cui all’art.93 comma 1 

del Dlgs 50/2016;  

 

 garanzia definitiva, pari al 10% dell’importo di aggiudicazione (al netto dell’IVA), di cui 

all’art.10 del Dlgs. 50/2016, in considerazione sia della comprovata solidità dell’operatore 

economico sia al fine di ottenere un ulteriore miglioramento sul prezzo di aggiudicazione (art. 

103 comma 11 Dlgs.50/2016). 

 

 

Art. 5 

Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura stessa e riportati in allegato. 

 

 

 

 



    
   

11 

 

Art. 6 

Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. 

Carmelo Profetto. 

 

 

Varallo, 09/03/2022 
 
                                                                                                                                  F.to Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                   Prof. Carmelo Profetto 

                                                                                                 Firmato in digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

 
 

 

 

 

 

Allegati: 

1) Capitolato tecnico. 


		2022-03-09T16:39:07+0100
	CARMELO PROFETTO




